


ANTIPASTI

BRUSCHETTA CLASSICA

Gerdstetes WeiBbrot mit Tomate, Knoblauch, Basilikum und Olivendl

BRUSCHETTA FORMAGGIO

Gerdstetes WeilBbrot mit Tomate, Kdse, Knoblauch, Basilikum und Olivendl

SARDE FRITTI

Sardellen frittiert mit Zitrone

ANTIPASTI DOLCE VITA

Gemischte Vorspeise italienischer Art

SCAMPETTI AGLIO OGLIO E PEPERONCINO
Krabben in Olivendl, Knoblauch und Peperoni

SCAMPETTI ALLA DOLCE VITA
Krabben, TomatensoBBe-SahnesoBe und Knoblauch

SCAMPETTI CALABRESE
Krabben, Champignons, Paprika, Tomatensol3e und scharfe Peperoni

SPINACI AL FORNO
Spinat, Knoblauch mit Tomaten-SahnesoBe (iberbacken

CAPRESE
Tomaten mit Mozzarella, Basilikum und Crema di Balsamico

VITELLO TONATO
Zartes Kalbfleisch mit hausgemachter Thunfischcreme und Kapern

CARPACCIO DI MANZO

Rinderfilet mit Rucola, Parmesan, Zitrone und Crema di Balsamico

ZUPPA

MINESTRONE DI VERDURE

Hausgemachte Gemdisesuppe nach italienischer Art

ZUPPA DI POMODORO

Hausgemachte Tomatensuppe

ZUPPA DI CIPOLLE
Zwiebelsuppe Uberbacken mit Kase

5,90 €

6,50 €

9,90 €

14,90 €

9,90 €

9,90 €

13,90 €

11,90 €

11,90 €

13,90 €

13,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



INSALATA

INSALATA DOLCE VITA
Gemischter, bunter Saisonsalat mit Kédse, Schinken, Thunfisch,
Artischocken, Oliven, Gurken, Tomaten und Mais

INSALATA MISTA

Gemischter, bunter Saisonsalat mit Karotten, Tomaten, Gurken und Mais

INSALATA PAESANA CON TONNO

Gemischter, bunter Saisonsalat, Thunfisch, Tomaten, Zwiebeln und Oliven

INSALATA CAPRICCIOSA
Gemischter, bunter Saisonsalat, Schinken, Kése, Gurken,
Tomaten und Thunfisch

INSALATA CON POLLO
Gemischter, bunter Saisonsalat mit gebratener Hahnchenbrust,
Oliven, Tomaten, Gurke, Paprika und Funghi

INSALATA CON CARNE

Gemischter, bunter Saisonsalat mit gebratenen Rumpsteakstreifen,

Mais, roten Zwiebeln, Tomaten und Gurken

INSALATA FRUTTI DI MARE
Gemischter, bunter Saisonsalat mit hausgemachtem Fischsalat
aus frischen Meeresfriichten, Olivendl, Zitrone und Tomaten

12,90 €

8,90 €

11,90 €

11,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

unserem hausgemachtem Joghurtdressing angerichtet.

< Die Salate werden wahlweise mit Balsamicoessig, Honig-SenfsolBe oder >




PASTA

ITALIANA CLASSICA

DOLCE VITA

Hausspezialitdt mit Krabben, Cherrytomaten, Zucchini und Tomatensol3e

NAPOLI
Hausgemachte TomatensoBe

BOLOGNESE
Hausgemachte HackfleischsolBe (Rind und Schwein)

ARRABBIATA

Hausgemachte TomatensoBe, Knoblauch mit scharfer Peperoni

AGLIO OLIO E PEPERONCINO
Olivendl, Knoblauch mit scharfer Peperoni

CARBONARA
Speck, SahnesoBe, und Eigelb

AL PESTO

Hausgemachte BasilikumsoBBe nach Genoveser Art

VEDURA

Champignons, Paprika, Zucchini und Cherrytomaten

FONTANA DI TREVI

Zucchini, Hahnchenbrust und Cherrytomaten

4 FORMAGGIO

Kése-SahnesoBe aus vier verschiedenen Kasesorten

ALLA PANNA

SahnesofBBe und Schinken

CON BROCCOLI
Brokkoli mit Tomaten-SahnesoBe

SANGIO PANGIO
Tomaten-SahnesoBBe und Speck

PERSONALE

TomatensoBe mit Rinderfiletstreifen, Champignons, Oliven

und scharfer Peperoni

AL FORNO

Champignons, Schinken, Erbsen, Tomaten-SahnesoBe mit Kdse Uberbacken

< Wahlweise mit Spaghetti, Penne oder Tortellini. >

12,90 €

9,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

11,90 €

11,90 €

12,90 €

14,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

14,90 €

12,90 €



PASTA

ITALIANA FRESCA

FRISCHE NUDELN

RAVIOLI RICOTTA E SPINACI CON SALVIA
Frische Ravioli mit Ricotta-/Spinatfillung, Salbeibutter und Parmesan

RAVIOLI RICOTTA E SPINACI CON POMODORINI
Frische Ravioli mit Ricotta-/Spinatfillung, Cherrytomaten,
Zucchini und Knoblauch

RAVIOLI RICOTTA E SPINACI CON SALMONE
Frische Ravioli mit Ricotta-/Spinatfillung, Cherrytomaten,
Lachs und Knoblauch

GNOCCHI PESTO
Gnocchi gefillt mit Rucola und Ricotta, hausgemachte BasilikumsoBe,
Sahne und Cherrytomaten

GNOCCHI CON RUCOLA
Gnocchi gefillt mit Rucola und Ricotta, TomatensolBe,
Rucola und Parmesan

TAGLIARINI DOLCE VITA
Hausspezialitdt mit Krabben, Cherrytomaten,
Zucchini und Tomatensol3e

TAGLIARINI CON GORGONZOLA

Frische Eierbandnudeln, Gorgonzola und Sahnesol3e

TAGLIARINI CON GALLINACCI
Frische Eierbandnudeln mit Speck, Zwiebeln und Champignons

TAGLIARINI CON SCAMPETTI E SALMONE
Frische Eierbandnudeln mit Krabben, Lachs, Cherrytomaten,
Basilikum und Knoblauch

TAGLIARINI GIOTTO
Frische Eierbandnudeln mit Rinderfiletstreifen,
Champignons und TomatensoBe

11,90 €

12,50 €

12,90 €

13,90 €

14,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €



PASTA

ITALIANA AL FORNO

UBERBACKENE NUDELN

LASAGNE 11,90 €
Hausgemachter, italienischer Nudelauflauf tiberbacken mit Kase

COMBINAZIONE 12,90 €
Drei verschiedene Nudelarten, Schinken,
Champignons, Erbsen, Tomaten-SahnesoBe mit Kase (iberbacken

PENNE CON VERDURA AL FORNO 12,90 €
Penne mit Champignons, Paprika,
Zucchini und Cherrytomaten mit Kése Uberbacken

PENNE 4 FORMAGGIO AL FORNO 12,90 €
Penne mit Kédse-SahnesoB3e aus vielen verschiedenen
Késesorten Uberbacken

CANNELLONI CON RICOTTA 12,90 €
Geflllte Nudeln mit Ricotta und Spinat in TomatensolBe
mit Kase Uberbacken

BAMBINI
PENNE CON PARMIGIANO 8,50 €
Penne mit Butter und Parmesan
SPAGHETTI NAPOLI 8,90 €

Spaghetti mit hausgemachter Tomatensol3e

PIZZA MARGHERITA 8,90 €
Hefeteig mit TomatensoBe und Kdse

POLLO ALLA GRIGLIA 10,90 €
H&hnchenbrust vom Grill mit Pommes Frites



SCALOPPA

SCHWEINEFLEISCH

SCALOPPA DOLCE VITA
Krabben, Speck, Champignons, Paprika, WeiBwein
scharfe Peperoni mit Tomaten-Sahnesol3e

SCALOPPA Al FUNGHI
Champignons mit Tomaten-SahnesoBe

SCALOPPA ALLA PAESANA

Zwiebeln, Paprika, Champignons mit Tomaten-Sahnesol3e

SCALOPPA PIZZAIOLA

Kapern, Oliven, Oregano, Knoblauch, scharfe Peperoni mit Tomatensol3e

SCALOPPA AL LIMONE

Zitronen mit WeiBweinsol3e

SCALOPPA SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Parmaschinken, WeiBweinsolBe mit Salbei

SCALOPPA ALLA CHEF

Champignons, Schinken, WeiBBwein, TomatensoBe mit Kase (berbacken

SCALOPPA ALLA LIVORNESE
Kapern, Oliven, Knoblauch, Cherrytomaten mit WeilBweinsol3e

CORDON BLEU DOLCE VITA
Champignons, Schinken, Tomaten-SahnesoBe mit Kése

HAHNCHENFLEISCH

POLLO DOLCE VITA
Krabben, Speck, Champignons, Paprika, WeilBwein,
scharfe Peperoni mit Tomaten-Sahnesol3e

POLLO ALLA GRIGLIA
Hahnchenbrust vom Grill

POLLO LIVORNESE
Kapern, Oliven, Knoblauch, Cherrytomaten mit WeilBweinsoBe

POLLO CON CURRY

Hausgemachte CurrysoBe mit Gemdiise

PAVKIOR S

20,90 €

20,90 €

20,90 €

20,90 €

PARCIORS

21,90 €

20,90 €

20,90 €

20,90 €

18,90 €

20,90 €

20,90 €

< Alle Fleischgerichte werden mit einem kleinen Salat und Fritten serviert. >




CARNE

ARGENTINISCHES RINDERFILET

FILETTO DOLCE VITA
Krabben, Speck, Champignons, Paprika, WeilBwein,
scharfe Peperoni mit Tomaten-Sahnesol3e

FILETTO ALLA GRIGLIA
Mit Krauterbutter

FILETTO AL PEPE

Gruiner Pfeffer mit Tomaten-SahnesoBe

FILETTO ALLA PAESANA

Zwiebeln, Paprika, Champignons mit Tomaten-SahnesoBBe

FILETTO ALLA CAMPAGNOLA
WeilBwein- und Tomatensol3e, Zwiebeln, Paprika,
Champignons und Cherrytomaten

FILETTO GORGONZOLA

Feine KasesolBe aus Gorgonzola und Sahne

28,90 €

26,90 €

27,90 €

27,90 €

27,90 €

28,90 €

< Alle Fleischgerichte werden mit einem kleinen Salat und Fritten serviert. >




CARNE

RUMPSTEAK FILET

RUMPSTEAK DOLCE VITA
Krabben, Speck, Champignons, Paprika, WeilBwein,
scharfe Peperoni mit Tomaten-Sahnesol3e

RUMPSTEAK ALLA GRIGLIA
Mit Krauterbutter

RUMPSTEAK AL PEPE

Gruiner Pfeffer mit Tomaten-SahnesoBe

RUMPSTEAK ALLA PAESANA

Zwiebeln, Paprika, Champignons mit Tomaten-SahnesoBBe

RUMPSTEAK ALLA CAMPAGNOLA
WeilBwein- und Tomatensol3e, Zwiebeln, Paprika,
Champignons und Cherrytomaten

RUMPSTEAK GORGONZOLA

Feine KasesolBe aus Gorgonzola und Sahne

BISTECCA ITALIANA GRIGLIA

Schmetterlingsférmig aufgeschnittenes Rumpsteak mit Rucola,

Parmesan und Crema di Balsamico

26,90 €

24,90 €

25,90 €

25,90 €

25,90 €

26,90 €

26,90 €

< Alle Fleischgerichte werden mit einem kleinen Salat und Fritten serviert. >




PlZ/E

ITALIANA CLASSICA

DOLCE VITA

Zucchini, Champignons, Tomaten und Brokkoli

MARGHERITA

TomatensoBe und Kése

PROSCIUTTO
Schinken

TONNO
Thunfisch

SALAME
Salami

SPINACI
Spinat und Knoblauch

HAWAII
Ananas und Schinken

VEGETARIANA
Spinat, Artischocken, Brokkoli und Paprika

CONTADINA
Kapern, Oliven und scharfe Peperoni

INFERNO
Salami, Champignons und scharfe Peperoni

4 STAGIONI

Thunfisch, Schinken, Oliven und Champignons

FRUTTI DI MARE

Meeresfrichte, Knoblauch und Scampi

RUCOLA

Parmaschinken, Rucola und Parmesan

12,90 €

9,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

10,90 €

11,90 €

12,90 €

11,90 €

12,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €



PlZ/E

ITALIANA CLASSICA

SCAMPETTI CON RUCOLA

Krabben, Knoblauch, Rucola und Parmesan

RUSTICA

Schinken, Champignons und Paprikaschoten

MISTA

Schinken, Champignons, Thunfisch und Salami

GRAN SASSO

Roastbeef und Kréauterbutter

PlZZA PANE
Pizzabrot

PIZZA PANE CON AGLIO
Pizzabrot mit Knoblauch

13,90 €

12,90 €

12,90 €

15,90 €

4,50 €

4,90 €

< Alle Pizzen sind mit hausgemachter Tomatenso3e, Oregano und Kéase belegt. >




PESCE

LACHS

SALMONE ALLA GRIGLIA
Lachsfilet mit Salzkartoffeln

SALMONE CON VERDURA
Knoblauch, Salzkartoffeln, GemUse mit WeiBweinsol3e

SALMONE Al FUNGHI

Champignons, Salzkartoffeln, Knoblauch mit Sahnesol3e

SALMONE ALLA LIVORNESE
Kapern, Oliven, Knoblauch, Salzkartoffeln,
Cherrytomaten mit WeilBweinsoBe

ZANDER

ZANDER AL VINO BIANCO

Salzkartoffeln mit WeiBweinsoBe

ZANDER ALLA LIVORNESE
Kapern, Oliven, Knoblauch, Salzkartoffeln,
Cherrytomaten mit WeilBweinsol3e

GAMBAS

GAMBERONI DOLCE VITA
Champignons, Oliven, Anis-Likér und Tomaten-SahnesoBBe

GAMBERONI AL PEPE
Knoblauch, griner Pfeffer mit Tomaten-SahnesolB3e

GAMBERONI ALLA LIVORNESE
Kapern, Oliven, Knoblauch, Cherrytomaten mit WeilBweinsoB3e

PARCIORS

22,90 €

22,90 €

22,90 €

22,90 €

22,90 €

25,90 €

25,90 €

25,90 €

< Alle Fischgerichte werden mit einem kleinen Salat serviert.




DOLCE

KALTE NACHSPEISEN

TIRAMISU
Mascarpone-Créme, in Kaffee getrdankte Léffelbiskuits und Kakaopulver

TARTUFO CLASSICO
Halbgefrorene Schokoladencreme mit einem Zabaione-Kern,
umhdillt von Kakao und Haselnuss-Stticken

TARTUFO NOCCIOLA
Cremige Haselnuss-Eiscreme mit einem Schokoladenkern,
umhdllt von karamellisierten Haselnlissen und Baiserstiickchen

TARTUFO LIMONCELLO
Halbgefrorene Limonencreme mit einem Limonenkern,
umhdillt von knusprigen Limonen-Baiserstlickchen

SEMIFREDDO TORRONCINO
Halbgefrorenes Parfait mit zartschmelzender Nugat-Eiscreme
und knackiger Haselnusshaube

SCHOKO-BROWNIE

Mit einem heilBen Schokoladenkern und einer Kugel Vanilleeis mit Sahne

FORMAGGIO

FORMAGGI MISTI
[talienischer Blauschimmelkése,
italienischer Hartkédse und italienischer Weichkése

GORGONZOLA
Italienischer Blauschimmelkése

PARMIGIANO REGGIANO
[talienischer Hartkése

7,50 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

8,90 €

7,90 €

7,90 €



BEVANDE

SOFTGETRANKE
COCA COLA

COCA COLA LIGHT
COCA COLA ZERO
FANTA

SPRITE

APFELSCHORLE

WASSER SELTERS CLASSIC
WASSER ACQUA

WASSER SAN PELLEGRINO
EISTEE PFIRSICH ODER ZITRONE
RED BULL

SAFTE
APFELSAFT

OR ANGENSAFT
BANANENSAFT
KIRSCHSAFT
KIBA

ORANGINA ORIGINAL
ORANGINA ROUGE

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,25L
0,75L

0,25L
0,75L

0,75L
0,33L
0,2L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,2L
0,3L

0,25L
0,25L

-

-

-

-

-

-
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BEVANDLE

BIERE
FRUH KOLSCH 0,2L 2,10 €
0,3L 2,90 €
BITBURGER PILS 0,2L 2,10 €
0,3L 2,90 €
BITBURGER PILS ALKOHOLFREI 0,33L 3,20 €
BITBURGER PILS RADLER ALKOHOLFREI 0,33L 3,20 €
BENEDIKTINER WEISSBIER 0,3L 2,80 €
0,59L 4,60 €
BENEDIKTINER WEISSBIER ALKOHOLFREI 0,5L 4,60 €
GAFFELS FASSBR AUSE ZITRONE ALKOHOLFREI 0,33L 3,30 €
GAFFELS FASSBR AUSE APFEL ALKOHOLFREI 0,33L 3,30 €
MALZBIER 0,2L 2,20 €
0,3L 3,00 €
WARME GETR ANKE
K AFFEE PVAVES
ESPRESSO 2,10 €
ESPRESSO MACCHIATO PVAVRS
CAPPUCCINO 2,40 €
MILCHK AFFEE 2,70 €
LATTE MACCHIATO 2,70 €
LATTE MACCHIATO MIT SIRUP 4,20 €
Verschiedene Geschmacksrichtungen
KAKAO 2,40 €
KAKAO MIT SAHNE 2,70 €
TEE PVAVES

Verschiedene Sorten



BEVANDE

RAMAZZOTTI
AVERNA
SAMBUCA, CLASSIC
SAMBUCA, BLACK
BAILEYS
AMARETTO
MALTESER
JAGERMEISTER

SPIRITUOSEN

VECCHIO AMARO DEL CAPO

WODKA
LIMONCELLO
MELONCELLO
VECCHIA ROMAGNA
GRAPPA AMARONE

APEROL SPRITZ
RAMAZZOTTI ROSATO
LILLET WILD BERRY
HUGO

BITTERINO ORANGE
CAMPARI SODA
CAMPARI ORANGE
PROSECCO EXTRA DRY

APERITIF

4CL
4CL
2CL
4CL
4CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
2CL
4CL
2CL
2CL

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
O,IL

3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
3,90 €



VINO

I[TALIANI

OFFENE WEINE 0,2L

® PINOT GRIGIO

Sonnen Werk, \fenezien

® CHARDONNAY
St. Michael Eppan, Sudtirol

® LUGANA SAN BENEDETTO

Zenato, Venezien

® MARIAGRECA
Verdeca, Puglia

SONNEN WERK

Venezien

MONTEPULCIANO D" ABRUZZO

Veritas Veritate, Abruzzen

PRIMITIVO DI SALENTO "I MURI™ VIGNETI
Del Salento, Apulien

< ® WeiBwein ® Rosé  Rotwein >

5,60 €

7,40 €

7,90 €

8,60 €

5,60 €

5,60 €

7,40 €



VINO

I[TALIANI

® CA DEI FRATI LUGANA | FRATI DOC

WEINSTIL
JUNG & FRISCH

GESCHMACK
TROCKEN

HERKUNFT
LOMBARDEI, ITALIEN

34,90 €

CA DEI FRATI ROSE

WEINSTIL
JUNG & KRAFTVOLL

GESCHMACK
HALBTROCKEN

HERKUNFT
LOMBARDEI, ITALIEN

34,90 €

CA DEI FRATI RONCHEDONE

WEINSTIL
KRAFTVOLL

GESCHMACK
TROCKEN

HERKUNFT
LOMBARDEI, ITALIEN

4290 €

< ® WeiBwein ® Rosé  Rotwein >




